[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   30.09.2014г.   №  89-р
О создании комиссии по установлению

факта невозможности проживания

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа
 детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в ранее занимаемых
 жилых помещениях, нанимателями
или членами семей нанимателей
по договорам социального найма либо
 собственниками которых они являются
           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Федеральным законом от 29.02.2012 N 15-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законом Смоленской  области от 29.09.2005 N 89-З "Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установления дополнительных видов социальной поддержки  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской  области", Постановлением Администрации Смоленской области от 29.05.2013 № 437  “Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются»
1. Создать комиссию по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются.

2. Утвердить состав комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются согласно приложению 1.

3.Утвердить Положение о комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются согласно приложению 2.
       4.Утвердить форму заявления об установление факта невозможности проживания   в жилом помещении согласно приложению 3.
    5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Высоковского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области                                                                        А.В. Тихомиров
Приложение № 1

  к распоряжению Администрации

Высоковского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области

 от 30.09.2014г.  №  89-р
СОСТАВ

комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются
	1
	Тихомиров А.В.
	Глава муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области - председатель комиссии

	2
	Гриценко Т.В.
	Старший менеджер Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области - секретарь комиссии

	3
	Пашкова О.И.
	Специалист 1 категории – главный бухгалтер Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области - член комиссии

	4
	Фурманова С.В.
	Менеджер Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области- член комиссии

	5
	Яковлева Т.А.
	Бухгалтер Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области - член комиссии

Приложение №2

  к распоряжению Администрации

Высоковского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области

 от  30.09.2014г.  №  89-р
Положение о комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются
Раздел I
Общие положения

1. Комиссия по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма жилых помещений либо собственниками которых они являются (далее - Комиссия) создана в целях установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма жилых помещений либо собственниками которых они являются.

           2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Федеральным законом от 29.02.2012 N 15-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законом Смоленской  области от 29.09.2005 N 89-З "Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установления дополнительных видов социальной поддержки  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской  области", Постановлением Администрации Смоленской области от 29.05.2013 № 437  “Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются», а также настоящим Положением.

Раздел II
Полномочия Комиссии

5. Комиссия рассматривает представленные заявителем документы по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма жилого помещения либо собственниками которых они валяются.

6. Выносит решение об установлении факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма жилого помещения либо собственниками которых они являются, или об отказе в установлении факта невозможности проживания в этих жилых помещениях.
Решения Комиссии носят рекомендательный характер

Раздел III
Порядок работы Комиссии

1. Основанием для проведения заседания комиссии является поступление в Администрацию Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской  области письменного заявления о признании невозможности проживания детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа, в ранее занимаемых жилых помещениях согласно приложению №1.

2 . Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии
3. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя комиссии.
4. Заявления и документы, представляемые в Комиссию, принимаются секретарем комиссии, ведущим ее делопроизводство. Выдается расписка в получении заявления и представленных с ним документов. Приложение № 1 Заявление регистрируется в книге регистрации заявлений. Приложение № 2
      5. На заседании Комиссии изучаются представленные заявителем (заявителями) документы по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма жилого помещения либо собственниками которых они являются.

6. По итогам рассмотрения заявления Комиссия в течение пяти рабочих дней со дня получения от заявителя полного пакета документов (не позднее 15 дней со дня регистрации заявления) принимает одно из следующих решений:

- о признании факта невозможности проживания детей-сирот, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях;

- об отказе в признании факта невозможности проживания детей-сирот, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях.
7. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. Решения Комиссии оформляются протоколом, который ведется секретарем Комиссии.
Протокол подписывается всеми членами Комиссии.
8. Датой составления протокола является дата заседания Комиссии. Протокол оформляется в трехдневный срок с даты заседания Комиссии.
9. Решения Комиссии являются основанием для подготовки проектов распоряжений Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской  области:

- о признании факта невозможности проживания детей-сирот, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях;

- об отказе в признании факта невозможности проживания детей-сирот, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях.
10. Секретарь комиссии после подписания распоряжения Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской  области в течение пяти рабочих дней направляет копию распоряжения заявителю.

11. В случае необходимости на заседание Комиссии могут быть приглашены лица, не являющиеся членами Комиссии.

Приложение № 3

  к распоряжению Администрации

Высоковского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области

 от  30.09.2014г.   № 89-р
В Администрацию Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

от _________________________________
                           Ф.И.О. гражданина полностью,

__________________________________________________
              данные документа, удостоверяющего личность,
________________________________
                               адрес места проживания
____________________________________________________

            телефон для связи (при наличии)

             Заявление
об установление факта невозможности проживания   в жилом помещении
    Прошу установить  факт невозможности моего  проживания  (проживания моего подопечного Ф.И.О.)  в ранее занимаемом жилом помещении, расположенном по адресу:______________________________________________    ______________________________________________________________________,

закрепленном за мной (за моим подопечным), в связи с тем, что _______________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Прилагаемые документы:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	«

	»

	20

	г.

(Дата подписи заявления)                                                                   (Подпись)                     (Фамилия И.О.)
Приложение №1
к Положению о комиссии по установлению факта
невозможности проживания детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
в ранее занимаемых жилых помещениях
нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма
либо собственниками, которых они являются
Расписка

             Мною, секретарем комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются ______________________________ «__»________________г. в  ____ч.______ мин.
            Фамилия И.О. секретаря комиссии                                 Дата принятия заявления                         время принятия заявления
принято заявление от  _______________________________________за № _______
                                                                          Фамилия И.О. заявителя                                                           номер заявления
и прилагаемые к нему следующие документы:

1._____________________________________________________________________
2.________________________________________________________________ т.д.

  _________________________   Ф.И.О.

               подпись
Приложение №2
к Положению о комиссии по установлению факта
невозможности проживания детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
в ранее занимаемых жилых помещениях
нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма
либо собственниками, которых они являются
Книга
регистрации заявлений по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются.

Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
Начата ______________________ 20__ г.

Окончена ____________________ 20__ г.
	№
п/п
	№ заявления
	Дата и время принятия заявления и представленных с ним документов
	Фамилия Имя Отчество заявителя
	Адрес занимаемого жилого помещения
	Дата передачи заявления на рассмотрение комиссии
	Решение комиссии.

Дата и номер протокола.
	Дата  и номер распоряжения Администрации Высоковского сельского поселения
	Сообщение заявителю  о принятом решении.

Дата и номер
	Подпись заявителя
	Подпись должностного лица, принявшего заявления.